

Kulturdepartementet

Mediemyndigheten
Kabyssgatan 4D
120 30 Stockholm

Uppdrag till Mediemyndigheten att genomföra övertagandet av uppgiften att handlägga ärenden om utgivningsbevis för periodiska skrifter från Patent- och registreringsverket

Regeringens beslut

Regeringen ger Mediemyndigheten i uppdrag att förbereda och genomföra inordnandet av Patent- och registreringsverkets uppgift att handlägga ärenden om utgivningsbevis för periodiska skrifter i Mediemyndighetens verksamhet fr.o.m. den 1 januari 2025.

Mediemyndigheten har för ändamålet tillförts 700 000 kronor för 2024 (utgiftsområde 1 Rikets styrelse, anslag 8:2 Mediemyndigheten, anslagspost 1 Mediemyndigheten).

Mediemyndigheten ska samråda med Patent- och registreringsverket (PRV) och Ekonomistyrningsverket vid uppdragets genomförande.

Vid genomförande av uppdraget ska 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd beaktas.

Mediemyndigheten ska löpande informera Regeringskansliet (Kulturdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider.

Mediemyndigheten ska senast den 1 mars 2025 till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) redovisa hur inordnandet av uppgiften om utgivningsbevis för periodiska skrifter genomförts.

Uppdraget ges med förbehåll för riksdagens godkännande i nödvändiga delar.

Ärendet

Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) och PRV lämnade i mars 2023 in en gemensam hemställan om att flytta över PRV:s uppgift att handlägga ärenden om utgivningsbevis för periodiska skrifter till MPRT. Myndigheternas bedömning var att hanteringen skulle bli mer effektiv om handläggningen av utgivningsbevis för både periodiska skrifter och databaser hanteras av en myndighet (Ku2023/00098).

Efter förslag i budgetpropositionen för 2024 beslutade riksdagen att Mediemyndighetens anslag 2024 skulle ökas med 700 000 kronor för att myndigheten fr.o.m. 2025 ska ta över uppgiften från PRV att handlägga ärenden om utgivningsbevis för periodiska skrifter (prop. 2023/24:1, bet. 2023/24:KU1, rskr. 2023/24:69).

Den 1 januari 2024 bildades Mediemyndigheten genom att Statens medieråd inordnades i MPRT och myndigheten bytte namn.

Skälen för regeringens beslut

PRV och Mediemyndigheten har närliggande uppgifter i fråga om handläggning av ärenden om utgivningsbevis. PRV utfärdar utgivningsbevis för periodiska skrifter. Mediemyndigheten registrerar sådana databaser som omfattas av det automatiska grundlagsskyddet enligt yttrandefrihetsgrundlagen. Mediemyndigheten utfärdar också så kallade frivilliga utgivningsbevis för databaser. Båda myndigheterna ska föra register över utfärdade utgivningsbevis.

De senaste årens utveckling på mediemarknaden, med en ökad konvergens mellan olika medieformer, har gjort att medieföretagens olika verksamheter alltmer går ihop och in i varandra. Ett så kallat traditionellt massmedieföretag som både ger ut en periodisk skrift och tillhandahåller en databas med koppling till den periodiska skriften behöver enligt nuvarande reglering dels ansöka om utgivningsbevis för periodisk skrift hos PRV, dels anmäla databasen och dess utgivare till Mediemyndigheten för registrering. Det är inte ovanligt att ett företag behöver göra flera olika anmälningar till de båda myndigheterna.

Regeringens målsättning är att uppnå en effektivare statsförvaltning, med ökat fokus på bland annat medborgarnytta och kostnadseffektivitet. En överföring av PRV:s uppgift att handlägga ärenden om utgivningsbevis för

periodiska skrifter till Mediemyndigheten bedöms innebära flera fördelar i form av en effektivare statsförvaltning och en förenkling för de aktuella företagen. Mediemyndigheten ska därför förbereda och genomföra ett övertagande av PRV:s uppgift att handlägga ärenden om utgivningsbevis för periodiska skrifter.

Regeringen har i dag även gett PRV i uppdrag att förbereda och genomföra en överföring av uppgiften att handlägga ärenden om utgivningsbevis för periodiska skrifter till Mediemyndigheten (KN2024/00901).

På regeringens vägnar


Lotta Edholm


Kerstin Morast

Kopia till

Finansdepartementet, BA, ESA och SFÖ
Justitiedepartementet, L3 och L6
Klimat- och näringslivsdepartementet, NIM
Ekonomistyrningsverket
Patent- och registreringsverket